embotelladora, donde se realizarán trabajos de mejoras y mantenimientos como 

aplicación de pintura algunos cambios en el sistema eléctrico, mejoras a la entrada, etc. 

El desarrollo del Proyecto “Ampliación y Remodelación Agua de la Montaña 

Boquete”, tendrá una inversión global de aproximadamente setenta y cinco mil balboas 

(B/ 75,000.00). 

El proyecto a desarrollar, se encuentra en la lista taxativa de proyectos que requieren 

de la presentación de un Estudio de Impacto Ambiental, ante el Ministerio de 

Ambiente (MIAMBIENTE), motivo por el cual, siguiendo con lo establecido en el

[...]

Centro de Boquete, en el área existe una combinación de residencias y comercios, es 

una zona que tiene futura proyección comercial. 

5.9 Monto global de la inversión 

El desarrollo del Proyecto “Ampliación y Remodelación Agua de la Montaña 

Boquete”, tendrá una inversión global de aproximadamente de setenta y cinco mil 

balboas (B/ 75,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde se 

desarrollará el Proyecto “Ampliación y Remodelación Agua de la Montaña Boquete”, 

dicha descripción consiste en la caracterización del suelo, topografía, el clima, hidrología